PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO
BALANCO PATRIMONIAL
Orgéo: 1155 - EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRAFICAS
UG: 110055 - EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRAFICAS
Acumulado até Outubro/2025

Anexo X1V, da Lei 4.320/64

Emitido em: 18/11/25 14:54
R$ 1,00

ATIVO

EXERCICIO ATUAL

EXERCICIO ANTERIOR

Ativo Circulante
Caixa e Equivalentes de Caixa
Créditos a Curto Prazo
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo
Investimentos e Aplicagdes Temporarias a Curto Prazo
Estoques
Ativo Néo Circulante Mantido para Venda
Ativo Biol6gico
VPD Pagas Antecipadamente
Total do Ativo Circulante

Ativo Nao Circulante
Realizavel a Longo Prazo
Investimentos
Imobilizado

Intangivel

Total do Ativo Nao Circulante

TOTAL DO ATIVO

11.935.018,72
6.767.057,69
885.425,78
0,00
234.563,41
0,00

0,00

9.451,55

10.709.816,48
5.635.173,14
663.978,09
0,00
615.318,04
0,00

0,00

3.780,79

19.831.517,15

17.628.066,54

82.772,48 82.772,48
4.372,74 4.372,74
235.330,30 170.048,43
4.216,50 5.456,34
326.692,02 262.649,99

20.158.209,17

17.890.716,53

Pégina 1/2



PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO

BALANCO PATRIMONIAL

Orgéo: 1155 - EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRAFICAS
UG: 110055 - EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRAFICAS

Acumulado até Outubro/2025

Anexo X1V, da Lei 4.320/64

Emitido em: 18/11/25 14:54
R$ 1,00

PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

EXERCICIO ATUAL

EXERCICIO ANTERIOR

Passivo Circulante
ObrigagGes Trabalhistas, Previdenciarias e Assistenciais a Pagar a Curto Prazo
Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo
Obrigag6es Fiscais a Curto Prazo
Transferéncias Fiscais a Curto Prazo
ProvisGes a Curto Prazo
Demais Obrigagdes a Curto Prazo
Total do Passivo Circulante

Passivo N&o Circulante
ObrigacGes Trabalhistas, Previdenciarias e Assistenciais a Pagar a Longo Prazo
Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Longo Prazo
Obrigagdes Fiscais a Longo Prazo
Transferéncias Fiscais a Longo Prazo
Provisdes a Longo Prazo
Demais Obrigacgdes a Longo Prazo
Resultado Diferido
Total do Passivo N&o Circulante

Patriménio Liquido
Patriménio Social e Capital Social
Adiantamento Para Futuro Aumento de Capital
Reservas de Capital
Ajustes de Avaliacao Patrimonial
Reservas de Lucros
Demais Reservas
Resultados Acumulados
(-) Agdes / Cotas em Tesouraria

Total do Patriménio Liquido

TOTAL DO PASSIVO E DO PATRIMONIO LIQUIDO
FONTE: LOGUS

2.511.560,52 850.212,32
0,00 0,00
6.667,12 180.902,39
1.328.865,19 1.325.859,37
0,00 0,00
156.212,68 156.212,68
1.835.474,86 1.295.068,82
5.838.780,37 3.808.255,58
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
38.269,09 38.269,09
38.269,09 38.269,09
3.562.482,95 3.562.482,95
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
10.481.708,91 10.481.708,91
0,00 0,00
236.967,85 0,00
0,00 0,00

14.281.159,71

14.044.191,86

20.158.209,17

17.890.716,53

Pégina 2/2



