



PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO

BALANÇO PATRIMONIAL

Órgão: 1155 - EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRÁFICAS

UG: 110055 - EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRÁFICAS

Acumulado até Outubro/2025

Emitido em: 18/11/25 14:54

Anexo XIV, da Lei 4.320/64

R\$ 1,00

ATIVO	EXERCÍCIO ATUAL	EXERCÍCIO ANTERIOR
Ativo Circulante		
Caixa e Equivalentes de Caixa	11.935.018,72	10.709.816,48
Créditos a Curto Prazo	6.767.057,69	5.635.173,14
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo	885.425,78	663.978,09
Investimentos e Aplicações Temporárias a Curto Prazo	0,00	0,00
Estoques	234.563,41	615.318,04
Ativo Não Circulante Mantido para Venda	0,00	0,00
Ativo Biológico	0,00	0,00
VPD Pagas Antecipadamente	9.451,55	3.780,79
Total do Ativo Circulante	19.831.517,15	17.628.066,54
 Ativo Não Circulante		
Realizável a Longo Prazo	82.772,48	82.772,48
Investimentos	4.372,74	4.372,74
Imobilizado	235.330,30	170.048,43
Intangível	4.216,50	5.456,34
Total do Ativo Não Circulante	326.692,02	262.649,99
TOTAL DO ATIVO	20.158.209,17	17.890.716,53



PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO

BALANÇO PATRIMONIAL

Órgão: 1155 - EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRÁFICAS

UG: 110055 - EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRÁFICAS

Acumulado até Outubro/2025

Emitido em: 18/11/25 14:54

Anexo XIV, da Lei 4.320/64

R\$ 1,00

PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	EXERCÍCIO ATUAL	EXERCÍCIO ANTERIOR
Passivo Circulante		
Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e Assistenciais a Pagar a Curto Prazo	2.511.560,52	850.212,32
Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo	0,00	0,00
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo	6.667,12	180.902,39
Obrigações Fiscais a Curto Prazo	1.328.865,19	1.325.859,37
Transferências Fiscais a Curto Prazo	0,00	0,00
Provisões a Curto Prazo	156.212,68	156.212,68
Demais Obrigações a Curto Prazo	1.835.474,86	1.295.068,82
Total do Passivo Circulante	5.838.780,37	3.808.255,58
Passivo Não Circulante		
Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e Assistenciais a Pagar a Longo Prazo	0,00	0,00
Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo	0,00	0,00
Fornecedores e Contas a Pagar a Longo Prazo	0,00	0,00
Obrigações Fiscais a Longo Prazo	0,00	0,00
Transferências Fiscais a Longo Prazo	0,00	0,00
Provisões a Longo Prazo	0,00	0,00
Demais Obrigações a Longo Prazo	0,00	0,00
Resultado Diferido	38.269,09	38.269,09
Total do Passivo Não Circulante	38.269,09	38.269,09
Patrimônio Líquido		
Patrimônio Social e Capital Social	3.562.482,95	3.562.482,95
Adiantamento Para Futuro Aumento de Capital	0,00	0,00
Reservas de Capital	0,00	0,00
Ajustes de Avaliação Patrimonial	0,00	0,00
Reservas de Lucros	10.481.708,91	10.481.708,91
Demais Reservas	0,00	0,00
Resultados Acumulados	236.967,85	0,00
(-) Ações / Cotas em Tesouraria	0,00	0,00
Total do Patrimônio Líquido	14.281.159,71	14.044.191,86
TOTAL DO PASSIVO E DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO	20.158.209,17	17.890.716,53

FONTE: LOGUS